Віньковецький районний суд Хмельницької області

Справа № 670/111/26
Провадження № 2/670/187/26

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
07 травня 2026 року селище Віньківці

Віньковецький районний суд Хмельницької області в складі:
головуючої - судді Мусієнко М.Б.
за участю секретаря судового засідання Ліневської В.В.,
позивач ОСОБА_1 - не з`явилася, 
представник відповідача Віньковецької селищної ради Хмельницького району Хмельницької області - не з`явився,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Віньковецької селищної ради Хмельницького району Хмельницької області про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування,

ВСТАНОВИВ:

позивач звернулася до суду з позовом до відповідача про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування, мотивуючи свої вимоги тим, що ІНФОРМАЦІЯ_1 помер її рідний брат - ОСОБА_2 . Померлий на день смерті проживав та був зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 . 
Після смерті спадкодавця відкрилась спадщина, до складу якої входить право на земельну частку (пай) розміром 1,11 умовних кадастрових гектарів із земель, що перебували у колективній власності колишнього КСП «Дружба», що знаходиться на території Віньковецької селищної ради (колишньої Пилипо-Олександрівської сільської ради) Хмельницького (Віньковецького) району Хмельницької області, відповідно до сертифікату серії ХМ № 0403315, зареєстрованого в книзі реєстрації сертифікатів за № 586 на ім`я ОСОБА_2 . Однак сам сертифікат серії ХМ № 0403315 не зберігся.
З метою оформлення спадщини після смерті ОСОБА_2 позивач, як єдиний спадкоємець за законом, звернулася до Віньковецького районного суду для визначення додаткового строку для подання заяви для прийняття спадщини після смерті брата. 04.12.2025 рішенням Віньковецького районного суду Хмельницької області у справі № 670/761/25 визначено додатковий строк для подання заяви про прийняття спадщини, що залишилась після смерті брата ОСОБА_2 .
З вказаним вище рішенням суду позивач знову звернувся до нотаріуса з метою оформлення спадкових прав, однак, їй було відмовлено у цьому через відсутність правовстановлюючих документів на право на земельну частку (пай) – сертифікату. Тому позивач змушена звернутися до суду за захистом своїх прав та інтересів.
Ухвалою судді від 26 лютого 2026 року відкрито провадження у справі, постановлено розглядати справу в порядку загального позовного провадження, витребувано у приватного нотаріуса Хмельницького районного нотаріального округу Кухарської Л.А. копію спадкової справи, заведеної після смерті ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 ; інформаційну довідку зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) стосовно ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 ; інформаційну довідку зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) про складені заповіти, укладені спадкові договори ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 . Призначено проведення підготовчого судового засідання 17.03.2026, про що повідомлено учасників справи.
17.03.2026 ухвалою суду закрито підготовче провадження та призначено справу до розгляду по суті 01.04.2026.
Ухвалою суду від 01.04.2026 витребувано у Деражнянському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України:
- повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про реєстрацію шлюбу, де в графі наречений/чоловік значиться ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
- повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про розірвання шлюбу, де в графі чоловік значиться ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
- повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про реєстрацію народження дітей, де в графі батько значиться ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
- повідомити прізвища, ім`я, по батькові батьків ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 , зазначити, живі вони або померли, а у разі смерті - надати копії актових записів про смерть кожного з них;
- інформацію чи наявні у ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 рідні брати чи сестри, а у разі наявності - повідомити прізвища, ім`я, по батькові братів чи сестер, зазначити, живі вони або померли, а у разі смерті - надати копії актових записів про смерть кожного з них.
Розгляд справи по суті відкладено на 23.04.2026.
Ухвалою суду від 23.04.2026 витребувано у Деражнянському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України копії:
- актового запису № 8 про розірвання шлюбу ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_4 , складеного 29.01.2002 Віньковецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ);
- актового запису № 3 про народження ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження село Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області, складеного 29.02.1972 Великоолександрівською сільською радою Віньковецького району Хмельницької області;
- актового запису про народження ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_5 ;
- актового запису № 28 про смерть ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_5 , складеного 03.12.2003 виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
- актового запису про народження ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_6 ;
- актового запису № 8 про смерть ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_6 , складеного 11.05.1997 виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
- актового запису № 23 про народження ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , складеного 20.04.1963 виконавчим комітетом Великоолександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
- актового запису про смерть ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_8 ;
- актового запису про смерть ОСОБА_7 , дата народження - ІНФОРМАЦІЯ_9 .
Розгляд справи по суті відкладено на 07.05.2026.
Позивач ОСОБА_1 у судове засідання 07.05.2026 не з`явилася, але 06.03.2026 подала до суду заяву про проведення розгляду справи без її участі, позовні вимоги підтримує в повному обсязі, просить задоволити. Судові витрати просить залишити за позивачем.
Представник Віньковецької селищної ради Хмельницького району Хмельницької області Лужняк В.О. у судове засідання 07.05.2026 не з`явився, був належним чином повідомлений про день, час та місце проведення підготовчого судового засідання, але 16.03.2026 подав до суду заяву, у якій просить суд проводити розгляд справи без участі представника, позовні вимоги визнає та не заперечує проти їх задоволення.
Фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося відповідно до положень ч. 2 ст. 247 ЦПК України.
Суд, враховуючи наявність законних підстав для задоволення позову відповідно до ч. 4 ст. 206 ЦПК України, приймає визнання позову відповідачем та вважає, що позов підлягає задоволенню з огляду на таке.
Судом встановлено, що дані погосподарської книги № 9 за 1974-1976 роки містять таку інформацію: господарство № 205, особовий рахунок НОМЕР_1 за адресою с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області, власник домогосподарства ОСОБА_7 , склад сім`ї наступний: ОСОБА_7 (1905 р.н.) – голова двору,  ОСОБА_5 (1932 р.н.) – син, ОСОБА_4 (1937 р.н.) – невістка, ОСОБА_1 (1959 р.н.) – онука, ОСОБА_6 (1963 р.н.) – онука, ОСОБА_2 (1972 р.н.) – онук (а.п. 102).
Свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 від 28.12.1966, виданим Пилипо-Олександрівською сільською радою Новоушицького району, підтверджується те, що батьками ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_10 є ОСОБА_8 та ОСОБА_7 , актовий запис № 33 (а.п. 115).
Відповідно до копії актового запису № 6 від 29.06.1991 про смерть ОСОБА_9 ІНФОРМАЦІЯ_11 померла ІНФОРМАЦІЯ_12 у віці 86 років в с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області, УРСР. Видане свідоцтво серії НОМЕР_3 (а.п. 127).
Актовий запис, складений виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області, № 23 від 20.04.1963 про народження ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_13 містить відомості про її батька – ОСОБА_5 , минуло 31 рік, та відомості про матір – ОСОБА_4 минуло 27 років (а.п. 125). 
Відповідно до копії актового запису № 12 від 06.03.1974 про смерть ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_13 померла ІНФОРМАЦІЯ_8 у віці 10 років. Місце смерті – с. Кустанай, Казахська РСР. Видане свідоцтво серія НОМЕР_4 (а.п. 126).
Копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_5 від 15.04.1959 підтверджується те, що батьками ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_14 є ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , актовий запис № 13 від 15.04.1959 (а.п. 18).
Відповідно до повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження № 00056262184 від 02.02.2026 ОСОБА_1 народилася ІНФОРМАЦІЯ_14 в с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області, батько - ОСОБА_5 , матір – ОСОБА_4 . На підставі даного актового запису про народження видано свідоцтво про народження серія НОМЕР_5 від 15.04.1959 (а.п. 72). 
Копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_6 від 29.02.1972 підтверджується те, що батьками ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 є ОСОБА_5 та ОСОБА_4 (а.п. 17).
Згідно із актовим записом № 4 про народження ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 , складеним 29.02.1972 виконавчим комітетом Великоолександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області, його батьками значаться: батько – ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_15 , мати – ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_16 (а.п. 122).
ІНФОРМАЦІЯ_17 у віці 66 років помер ОСОБА_5 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_7 від 11.05.1997, виданим Пилипо-Олександрівською сільською радою Віньковецького району, актовий запис № 8. Місце смерті: с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області (а.п. 116).
Відповідно до копії актового запису № 8 від 11.05.1997 про смерть ОСОБА_5  ІНФОРМАЦІЯ_6 помер ІНФОРМАЦІЯ_17 у віці 66 років. Місце смерті – с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області. Видане свідоцтво серії НОМЕР_7 (а.п. 124).
ІНФОРМАЦІЯ_18 у віці 66 років померла ОСОБА_4 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_8 від 03.12.2003, виданим Пилипо-Олександрівською сільською радою Віньковецького району, актовий запис № 28. Місце смерті: с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області (а.п. 117).
Відповідно до копії актового запису № 28 від 03.12.2003 про смерть ОСОБА_4  ІНФОРМАЦІЯ_4 померла ІНФОРМАЦІЯ_18 у віці 66 років. Місце смерті – с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області. Видане свідоцтво серії НОМЕР_8 (а.п. 123).
Відповідно до копії актового запису № 8 від 29.01.2002 про розірвання шлюбу ОСОБА_2 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_4 , складеного 29.01.2002 Віньковецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), зазначений шлюб розірвано. Шлюб, який розривається, укладено у Пилипо-Олександрівській сільській раді Віньковецького району Хмельницької області, актовий запис № 4 від 25.10.1999. Підстава запису про розірвання шлюбу – рішення Віньковецького районного суду Хмельницької області від 15.11.2001. Спільних дітей немає. Видані свідоцтва серії НОМЕР_9 від 29.01.2002, серії НОМЕР_10 від 20.01.2016 (а.п. 121).
Згідно зі свідоцтвом про розірвання шлюбу від 29.01.2002 серії НОМЕР_9 , виданим Віньковецьким відділом реєстрації актів цивільного стану районного управління юстиції Хмельницької області, шлюб між ОСОБА_2 та ОСОБА_11 розірвано, актовий запис № 8. Після розірвання шлюбу ОСОБА_11 присвоєно прізвище « ОСОБА_12 » (а.п. 100).
Відповідно до копії рішення Віньковецького районного суду Хмельницької області від 15.11.2001 у справі № 2-609/2001 за позовом ОСОБА_11 до ОСОБА_2 про розірвання шлюбу позов задоволено. Шлюб, зареєстрований 25.10.1999 Віньковецьким відділом РАГС, актовий запис № 4 між ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 1972 року народження, розірвано. Рішення набрало законної сили 18.12.2001 (а.п. 132).
ІНФОРМАЦІЯ_1 у віці 39 років помер ОСОБА_2 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_11 від 08.11.2011 (а.п. 12). 
Відповідно до довідки, наданої старостою Пилипо-Олександрівського старостинського округу № 16 від 26 січня 2026 року, ОСОБА_13  ІНФОРМАЦІЯ_3 до дня смерті був зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 . На момент смерті був зареєстрований один (а.п. 13).
Рішенням Віньковецького районного суду Хмельницької області від 04.12.2025 у цивільній справі № 670/761/25 (провадження 2/670/483/25) позовну заяву ОСОБА_1 до Віньковецької селищної ради про визначення додаткового строку для подання заяви про прийняття спадщини задоволено. Визначено ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , додатковий строк для подання заяви про прийняття спадщини, що залишилася після смерті брата ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , тривалістю два місяці з дня набрання рішенням суду законної сили. Рішення суду набрало законної сили 06.01.2026 (а.п. 14, 15).
Заявою від 29.01.2026 ОСОБА_1 звернулася до приватного нотаріуса Хмельницького районного нотаріального округу Кухарської Л.А. та зазначила, що вона є спадкоємцем другої черги за законом після померлого ОСОБА_2 . Спадщину після померлого ОСОБА_2 приймає на підставі рішення Віньковецького районного суду Хмельницької області від 04.12.2025 у цивільній справі № 670/761/25 (провадження 2/670/483/25). Пережившого подружжя та інших спадкоємців у померлого немає. 29.01.2026 ОСОБА_14 , староста Пилипо-Олександрівського старостинського округу Віньковецької селищної ради Хмельницького району Хмельницької області засвідчує справжність підпису ОСОБА_1 , який зроблено у його присутності. Зареєстровано в реєстрі № 2 (а.п. 16).
Відповіддю Деражнянського відділу держаної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України № 145/24.6-20 від 17.04.2026 повідомлено про наявність таких актових записів:
-актового запису № 4 про шлюб ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_15 ІНФОРМАЦІЯ_19 , складеного 19.06.1994 виконавчим комітетом Пилипо-Олександріської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
-актового запису № 30 про розірвання шлюбу ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_16 ІНФОРМАЦІЯ_19 , складеного 02.08.1995 Віньковецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ);
-актового запису № 4 про шлюб ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_17 ІНФОРМАЦІЯ_4 , складеного 25.10.1999 виконавчим комітетом Пилипо-Олександріської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
-актового запису № 8 про розірвання шлюбу ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_4 , складеного 29.01.2002 Віньковецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ). 
Згідно із перевіркою в архіві відділу відсутні актові записи про смерть ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_20 та ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_21 . Водночас в архіві відділу наявні актові записи:
- № 28 про смерть ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_5 , складений 03.12.2003 виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області;
- № 8 про смерть ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_6 , складений 11.05.1997 виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області.
Згідно із перевіркою в архіві відділу інші актові записи про народження дітей, де батьками значиться: батько - ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_20 , мати - ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_16 , відсутні.
Водночас в архіві відділу наявні актові записи:
- № 13 про народження ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_14 , складений 15.04.1959 виконавчим комітетом Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області, де батьками значаться: батько - ОСОБА_5 , якому минуло 26 років; мати - ОСОБА_4 , якій минуло 21 років;
- № 23 про народження ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_7 , складений 20.04.1963 виконавчим комітетом Великоолександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області, де батьками значаться: батько - ОСОБА_5 , якому минуло 31 рік; мати - ОСОБА_4 , якій минуло 27 років.
Згідно із перевіркою в архіві відділу відсутні актові записи про народження дітей, де батьком значиться ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 (а.п. 97, 98).
Відповіддю Деражнянського відділу держаної реєстрації актів цивільного стану у Хмельницькому районі Хмельницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України № 152/24.6-20 від 01.05.2026 повідомлено про те, що згідно з перевіркою в архіві відділу відсутній актовий запис про народження ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_5 . Книги державної реєстрації актів цивільного стану про народження за 1937 рік по Віньковецькому району Хмельницької області збереглися частково та передані на зберігання в Державний архів Хмельницької області. Акт приймання-передавання справ (документів) на постійне зберігання № б/н від 06.02.2014 та відсутній актовий запис про народження ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_6 . Книги державної реєстрації актів цивільного стану про народження за 1930 рік по Віньковецькому району Хмельницької області збереглися частково та передані на зберігання в Державний архів Хмельницької області. Акт приймання-передання справ (документів) на постійне зберігання № б/н від 04.05.2012 (а.п. 120).
У книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай), що видаються Віньковецькою районною державною адміністрацією Хмельницької області, КСП «Дружба» під № 586 зареєстрований сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ХМ № 0403315 із земель КСП «Дружба» розміром 1,11 умовних кадастрових гектарів на ім`я ОСОБА_2 . Підстава для реєстрації - рішення Віньковецької РДА Хмельницької області № 124/2000 від 02.08.2000 (а.п. 21, 22).
Згідно із копією Державного акту на право колективної власності на землю від 05.10.1995 серії ХМ № 001 КСП ім. «Дружба» (с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області) Пилипо-Олександрівською сільською радою народних депутатів Віньковецького району Хмельницької області було передано у колективну власність 648,5 гектарів землі для ведення товарного сільськогосподарського виробництва відповідно до рішення Пилипо-Олександрівської сільської ради народних депутатів від 31.03.1994 № 5 (а.п. 23, 24).
Додатком № 1 до зазначеного Державного акту № 001 є список громадян-членів колективного сільськогосподарського підприємства, сільськогосподарського кооперативу або товариства, в яких не значиться ОСОБА_2 (а.п. 25-28).
Згідно з технічною документацією про передачу земельних часток (паїв) з виготовленням державних актів на право приватної власності на землю власникам сертифікатів ПП «Дружба» на території Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області (книга 2) загальна площа земель, переданих у колективну власність – 704 га, кількість власників сертифікатів на право приватної власності земельну частку (пай) – 593. Так, згідно із списками власників сертифікатів на земельну частку (пай) с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області під № 586 значиться ОСОБА_2 , сертифікат № ХМ 0403315, ідент. код НОМЕР_12 (а.п. 29-33, 34-35).
Згідно із актом розподілу земельних часток (паїв) між громадянами власниками сертифікатів на земельну часту (пай) АДРЕСА_2 значиться ОСОБА_2 (ідент. код НОМЕР_12 ) (а.п. 36-38).
Розпорядженням Віньковецька районна державна адміністрація Хмельницької області № 34/2003-р від 13.03.2003 затвердила технічну документацію по передачі земельних часток (паїв) з виготовленням державних актів на право приватної власності на землю громадянам-власникам сертифікатів на території Пилипо-Олександрівської сільської ради (а.п. 39, 40).
Додатком № 1 до зазначеного Розпорядження № 34/2003-р від 13.03.2003 є список осіб з номером та розміром земельних часток (паїв) ПП «Дружба» на території Пилипо-Олександрівської сільської ради Віньковецького району Хмельницької області (по схемі поділу земель колективної власності), де під № 227 значиться ОСОБА_2 , де всього значиться 0,9080 (а.п. 41, 42).
Архівна довідка про реформування господарства № 04-08/2026/41 від 09.02.2026 видана ОСОБА_1 про те, що на базі бригади № НОМЕР_13 ( с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району) колгоспу «Росія» утворено окремий колгосп «Дружба» (протокол зборів № 1 від 08.06.1989). Рішенням зборів (протокол № 1 від 09.11.1992) колгосп «Дружба» реорганізовано з правонаступництвом у колективне сільськогосподарське підприємство (КСП) «Дружба». У 2003 році утворено сільськогосподарське підприємство з обмеженою відповідальністю (СТОВ) «Нива», яке ухвалою Господарського суду Хмельницької області № 3/123-Б від 30.10.2007 ліквідоване як банкрут (а.п. 43). 
У копії трудової книжки колгоспника серії НОМЕР_14 від 25.02.1998 ОСОБА_2 зазначено, що в 1993 року він прийнятий в члени КСП «Дружба» с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області. 03.03.2000 членство в колективному сільськогосподарське підприємство (КСП) «Дружба» припинено у зв`язку із виходом із членів КСП. Також зазначено, що ОСОБА_2 03.03.2000 звільнений з роботи у зв`язку з переводом в КСП «Дружба» на підставі п. 5 ст. 36 КЗпП України. 03.03.2000 прийнятий на роботу різноробочим ПСП «Дружба». 04.04.2003 звільнений з роботи за власним бажанням на підставі ст. 38 КЗпП України (а.п. 44-46).
Відповідно до довідки сектору № 3 відділу № 1 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Хмельницькій області від 10.02.2026 № 218/281/26 ОСОБА_2 було виготовлено та видано Віньковецькою районною державною адміністрацією сертифікат на право на земельну частку (пай) розміром 1,11 в умовних кадастрових гектарах без визначення меж цієї частки в натурі (на місцевості) згідно з розпорядженням голови Віньковецької районної державної адміністрації від 02.08.2000 року за № 124/2000р. Сертифікат серії ХМ № 0403315 зареєстровано у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за № 586. Земельна частка (пай) розташована на землях бувшого КСП «Дружба» с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області. ОСОБА_2 не виготовлявся та не видавався державний акт на право власності на земельні ділянки, які були виділені в натурі (на місцевості) із земельних часток (паїв) із присвоєнням кадастрових номерів 6820686700:05:002:1101 площею 0,4089 га, 6820686700:05:002:1104 площею 0,47 га із числа земель не витребуваних паїв. Вартість земельної частки (паю) станом на 10.02.2026 становить 48040 (сорок вісім тисяч сорок) грн 24 коп. та визначенна з урахуванням коефіцієнта індексації 6,0977 (а.п. 47).
Відповідно до інформації Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку від 06.02.2026 кадастровий номер земельної ділянки 6820686700:05:002:1104, цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, категорія земель – землі сільськогосподарського призначення, площа 0,47, місце розташування – с. Пилипи-Олександрівські Хмельницький район Хмельницька область. Документація із землеустрою – технічна документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) від 11.11.2024. Відомості про суб`єкта речового права на земельну ділянку: вид речового права – право оренди землі у ТОВ «ЛАНИ ВІНЬКОВЕЧЧИНИ», дата державної реєстрації права (в державному реєстрі прав) від 10.01.2025, запис про право (в державному реєстрі прав) – 58488017, орган, що здійснив державну реєстрацію права (в державному реєстрі прав) – Віньковецька селищна рада (а.п. 48, 49).
Відповідно до інформації Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку від 06.02.2026 кадастровий номер земельної ділянки 6820686700:05:002:1101, цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, категорія земель – землі сільськогосподарського призначення, площа 0,4089, місце розташування – с. Пилипи-Олександрівські Хмельницький район Хмельницька область. Документація із землеустрою – технічна документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) від 11.11.2024. Відомості про суб`єкта речового права на земельну ділянку: - вид речового права – право оренди землі у ТОВ «ЛАНИ ВІНЬКОВЕЧЧИНИ», дата державної реєстрації права (в державному реєстрі прав) від 10.01.2025, запис про право (в державному реєстрі прав) – 58489971, орган, що здійснив державну реєстрацію права (в державному реєстрі прав) – Віньковецька селищна рада (а.п. 50, 51).
Відповідно до Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) від 02.02.2026 № 84046295 ОСОБА_2 заповіти не складав, спадкові договори не укладав (а.п. 75).
Після смерті ОСОБА_2 02 лютого 2026 року приватним нотаріусом Хмельницького районного нотаріального округу Кухарською Л.А. заведена спадкова справа № 20/2026 (а.п. 63-78).
Позивач звернулася до приватного нотаріуса Хмельницького районного нотаріального округу Кухарської Л.А. з метою оформлення спадкових прав після смерті ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 . Листом від 13 лютого 2026 року № 38/01-16 нотаріус відмовив у видачі свідоцтва на право на спадщину у зв`язку з відсутністю правовстановлюючого документа стосовно права на земельну частку (пай) із земель, що перебували у колективній власності КСП «Дружба» села Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області, яке належало ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 у с. Пилипи-Олександрівські Віньковецького району Хмельницької області (а.п. 11).
Щодо права на на земельну частку (пай).
Застосовуючи релевантні норми права, суд звертає увагу на таке. Відповідно до ст. 41 Конституції України кожен має право володіти, користуватися і розпоряджатися своєю власністю. Право приватної власності набувається в порядку, визначеному законом. Ніхто не може бути протиправно позбавлений права власності. Право приватної власності є непорушним. Стаття 55 Конституції України передбачає право кожного будь-якими не забороненими законом засобами захищати свої права і свободи від порушень і протиправних посягань, а також гарантує право кожного на оскарження в суді рішень, дій чи бездіяльності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, посадових і службових осіб.
Земля є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. Право власності на землю гарантується. Це право набувається і реалізується громадянами, юридичними особами та державою виключно відповідно до закону (ст. 14 Конституції України).
Конвенція про захист прав людини і основоположних свобод від 04.11.1950, яка ратифікована Законом України № 475/97-ВР від 17.07.1997, у ч. 1 ст. 1 Першого протоколу до неї містить положення про право мирно володіти своїм майном. Тлумачення цього положення як захисту права власності неодноразово здійснено Європейським судом з прав людини, зокрема, у справі Маркс проти Бельгії (Marckx v. Belgium), заява № 6833/74 від 13.07.1979, де суд у п. 63 зазначив: «Визнаючи, що кожен має право мирно володіти своїм майном, стаття 1 у своїй суті забезпечує право власності».
Відповідно до ст. 321 ЦК України право власника є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні. Право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності чи необґрунтованість активів, які перебувають у власності, не встановлені судом.
Згідно з ч. 1 ст. 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
ЦК України у статті 16 закріпив право кожної особи звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу. Способом захисту цивільних прав та інтересів, зокрема, може бути визнання права. А стаття 392 ЦК України передбачає право власника майна пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
Суд бере до уваги те, що рішення суду про визнання права на майно не породжує виникнення такого права, а лише підтверджує його наявність (якщо воно дійсно наявне), оскільки воно оспорюється або не визнається іншою особою, або втрачений документ, який засвідчує таке право.
Відповідно до пункту 23 постанови Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику у справах про спадкування» від 30.05.2008 № 7 за наявності умов для одержання в нотаріальній конторі свідоцтва про право на спадщину вимоги про визнання права на спадщину судовому розглядові не підлягають. У разі відмови нотаріуса в оформленні права на спадщину особа може звернутися до суду за правилами позовного провадження.
Верховний Суд у постанові від 31.01.2024 у справі № 175/654/22 висловив правову позицію, згідно з якою питання про право спадкоємця на спадкове майно вирішується судом у разі невизнання такого права чи відмови нотаріуса у видачі свідоцтва про право на спадщину: «Установивши, що ОСОБА_1 успадкував спадщину після смерті батька ОСОБА_4, якому належала частка спірної квартири, і у позивача відсутня можливість отримати у нотаріуса свідоцтво про право на спадщину на спірне майно, суд першої інстанції дійшов правильного висновку про визнання за ОСОБА_1 права власності на 1/6 частку спадкового майна - квартири».
Відповідно до ч. 3 ст. 1, ч. 2 ст. 2 Закону України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)» право особи на земельну частку (пай) може бути встановлено в судовому порядку, а рішення суду про визнання права на земельну частку (пай) є документом, що посвідчує право на земельну частку (пай) .
За статтею 152 ЗК України захист прав громадян та юридичних осіб на земельні ділянки здійснюється, зокрема, шляхом: а) визнання прав; д) застосування інших, передбачених законом, способів.
У частині другій статті 23 ЗК України 1990 року (у редакції, чинній на момент виникнення спірних правовідносин) визначено, що державний акт на право колективної власності на землю видається колективному сільськогосподарському підприємству, сільськогосподарському кооперативу, сільськогосподарському акціонерному товариству із зазначенням розмірів земель, що перебувають у власності підприємства, кооперативу, товариства і у колективній власності громадян. До державного акта додається список цих громадян.
Відповідно до пункту 1 Указу Президента України від 08 серпня 1995 року № 720/95 «Про порядок паювання земель, переданих у колективну власність сільськогосподарським підприємствам і організаціям» (далі - Указ № 720/95) встановлено, що паюванню підлягають сільськогосподарські угіддя, передані у колективну власність колективним сільськогосподарським підприємствам, сільськогосподарським кооперативам, сільськогосподарським акціонерним товариствам, у тому числі створеним на базі радгоспів та інших державних сільськогосподарських підприємств. Паювання земель радгоспів та інших державних сільськогосподарських підприємств здійснюється після перетворення їх на колективні сільськогосподарські підприємства.
Згідно з пунктом 2 Указу № 720/95 право на частку (пай) мають члени колективного сільськогосподарського підприємства, сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського акціонерного товариства, в тому числі пенсіонери, які раніше працювали в ньому і залишилися членами зазначеного підприємства, кооперативу, товариства, відповідно до списку, що додається до державного акта на право колективної власності на землю. Право на земельну частку (пай) особа набуває за наявності трьох умов: перебування в членах колективного сільськогосподарського підприємства; отримання цим підприємством державного акта на право колективної власності на землю; включення особи до списку, доданого до цього акта.
Право власності на земельну частку (пай) виникає не з часу внесення членів колективного сільськогосподарського підприємства до відповідних списків, доданих до державного акта на право колективної власності на землю, перевірки, уточнень і затвердження указаних списків, а з моменту передачі (державної реєстрації) державного акта про право колективної власності на землю конкретному колективному сільськогосподарському підприємству.
У разі смерті члена колективного сільськогосподарського підприємства, що набув права на земельну частку (пай) з дня видачі КСП державного акта на право колективної власності на землю, успадкування права на земельний пай здійснюється за загальними правилами про спадкування.
Як уже було зазначено, за змістом статей 22, 23 ЗК України (в редакції 1990 року) та Указу № 720/95 особа набуває право на земельний пай за наявності трьох умов: перебування в членах КСП на час паювання, включення до списку осіб, доданого до державного акта на право колективної власності на землю, одержання КСП цього акта.
Також із п. 24 постанови Пленуму Верховного Суду України від 16 квітня 2004 року № 7 «Про практику застосування судами земельного законодавства при розгляді цивільних справ», вбачається, що член колективного сільськогосподарського підприємства, включений до списку, що додається до державного акта на право колективної власності на землю, набуває права на земельну частку (пай) з дня видачі цього акта, і в разі його смерті успадкування права на земельний пай здійснюється за нормами Цивільного кодексу України, у тому числі й у випадку, коли з різних причин ця особа не отримала сертифікат на право на земельну частку (пай). Сертифікати на право на земельну частку (пай) є дійсними до виділення земельної ділянки в натурі (на місцевості) та видачі державного акта про право власності на землю (пункт 17 розділу X «Перехідні положення» ЗК України).
У разі смерті члена КСП, включеного до списку, що додається до державного акту на право колективної власності на землю, успадкування права на земельний пай здійснюється за нормами ЦК України.
Згідно з п. 11 постанови Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику у справах про спадкування» від 30.05.2008 № 7 при вирішенні спору про спадкування права на земельну частку (пай) основним документом, що посвідчує таке право, є сертифікат про право на земельну частку (пай). Згідно з пунктом 17 Перехідних положень Земельного кодексу України від 25 жовтня 2001 року сертифікати на право на земельну частку (пай) є дійсними до виділення власникам таких часток (паїв) у натурі (на місцевості) земельних ділянок та видачі їм державних актів на право власності на землю.
Відповідно до Указу № 720/95 та постанови КМ України від 12.10.1995 № 801 «Про затвердження форми сертифіката на право на земельну частку (пай) і зразка Книги реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай)» сертифікати на право на земельну частку (пай), що видаються районними державними адміністраціями, реєструються у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай).
Щодо спадкування.
Суд звертає увагу на те, що відповідно до пунктів 4 та 5 Прикінцевих та перехідних положень ЦК України від 16.01.2003 № 435-IV (набув чинності 01.01.2004) Цивільний кодекс України застосовується до цивільних відносин, що виникли після набрання ним чинності. Щодо цивільних відносин, які виникли до набрання чинності Цивільним кодексом України, положення цього Кодексу застосовуються до тих прав і обов`язків, що виникли або продовжують існувати після набрання ним чинності. Правила книги шостої Цивільного кодексу України застосовуються також до спадщини, яка відкрилася, але не була прийнята ніким із спадкоємців до набрання чинності цим Кодексом. 
Також постанова Пленуму Верховного Суду України від 30.05.2008 № 7 «Про судову практику у справах про спадкування» містить роз`яснення, згідно з якими спадкові відносини регулюються Цивільним кодексом України, законами України від 2 вересня 1993 року № 3425-XII «Про нотаріат», від 23 червня 2005 року № 2709-IV «Про міжнародне приватне право», іншими законами, а також прийнятими відповідно до них підзаконними нормативно-правовими актами. Відносини спадкування регулюються правилами Цивільного кодексу України, якщо спадщина відкрилася не раніше 01 січня 2004 року. У разі відкриття спадщини до зазначеної дати застосовується чинне на той час законодавство, зокрема, відповідні правила Цивільного кодексу Української РСР (ЦК УРСР), в тому числі щодо прийняття спадщини, кола спадкоємців за законом. У разі коли спадщина, яка відкрилася до набрання чинності Цивільним кодексом України і строк на її прийняття не закінчився до 01 січня 2004 року, спадкові відносини регулюються Цивільним кодексом України. 
Враховуючи, що спадщина після смерті  ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , відкрилася після набрання чинності ЦК України, то до даних спадкових правовідносин (зокрема щодо прийняття спадщини) слід застосовувати норми Цивільного кодексу України від 16.01.2003 № 435-IV в редакції, чинній на момент виникнення спірних правовідносин.
Згідно зі ст. 1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
Відповідно до ст. 1261 ЦК України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
Відповідно до ст. 1262 ЦК України у другу чергу право на спадкування за законом мають рідні брати та сестри спадкодавця, його баба та дід як з боку батька, так і з боку матері.
Спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово. Кожна наступна черга спадкоємців за законом одержує право на спадкування у разі відсутності спадкоємців попередньої черги, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини або відмови від її прийняття, крім випадків, встановлених статтею 1259 цього Кодексу (ст. 1258 ЦК України).
Згідно зі ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до ч. 3 ст. 1268 ЦК України спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.
Відповідно до ч. 1 ст. 1269 ЦК України спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини.
Згідно з ч. 3 ст. 1296 ЦК України, відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину.
За правилами ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Обставини справи, які за законом мають бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами доказування (частини другої ст. 78 ЦПК України). За положеннями статті 77 ЦПК України, належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування. Предметом доказування є обставини, що підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення.
Законодавець виключає збирання доказів судом, що стосується предмета спору, з власної ініціативи, за винятком витребування доказів судом у випадку, коли він має сумніви у добросовісному здійсненні учасниками справи їхніх процесуальних прав або виконанні обов`язків щодо доказів, а також інших випадків, передбачених цим Кодексом, що передбачено частиною сьомою статті 81 ЦПК України.
Згідно закріплених положень у частині третій статті 12 ЦПК України, кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Частиною четвертою статті 12 ЦПК України передбачено, що кожна сторона несе ризик настання наслідків, пов`язаних із вчиненням чи не вчиненням нею процесуальних дій. 
Відповідно до частини першої статті 13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Стаття 263 ЦПК України передбачає, що судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Судове рішення має відповідати завданню цивільного судочинства, визначеному цим Кодексом. При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
При розгляді справ національні суди України застосовують положення Конвенції та практику Європейського суду з прав людини (ЄСПЛ) як джерело права, що передбачено статтею 17 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини».
Отже, наведені вище обставини справи, норми права та досліджені судом докази свідчать про те, що за життя спадкодавцю ОСОБА_2 належало право на спірну земельну частку (пай), оскільки він з 1993 року по 03 березня 2000 року був членом колективного сільськогосподарського підприємства «Дружба», якому у 1995 році передано (здійснено державну реєстрацію) державний акт про право колективної власності на землю. Сертифікат право на земельну частку (пай) на ім`я ОСОБА_2 серії НОМЕР_15 зареєстрований в книзі реєстрації сертифікатів за № 586. 
Також судом встановлено, що позивач є спадкоємцем другої черги за законом і відповідно до правил статті 1258 ЦК України він є єдиним спадкоємцем. Рішенням Віньковецького районного суду Хмельницької області від 04.12.2025 ОСОБА_1 визначено додатковий строк для подання заяви про прийняття спадщини.
Відтак, враховуючи, що померлому ОСОБА_2 належало право на земельну частку (пай) розміром 1,11 в умовних кадастрових гектарах із земель, що перебували у колективній власності колишнього КСП «Дружба», що знаходиться на території Віньковецької селищної ради (колишньої Пилипо-Олександрівської сільської ради) Хмельницького (Віньковецького) району Хмельницької області, на підставі сертифікату серії ХМ № 0403315, зареєстрованого в книзі реєстрації сертифікатів за № 586 на ім`я ОСОБА_2 , а позивач є спадкоємцем за законом померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 брата ОСОБА_2 , але не може оформити спадкові права через органи нотаріату внаслідок втрати правовстановлюючого документу, то суд дійшов висновку, що за ОСОБА_1 необхідно визнати в порядку спадкування за законом право на зазначену вище земельну частку (пай).
Щодо розподілу судових витрат.
Під час ухвалення рішення суд вирішує, зокрема, питання як розподілити між сторонами судові витрати (п. 6 ч. 1 ст. 264 ЦПК України) та у резолютивній частині рішення зазначається розподіл таких судових витрат (п. 2 ч. 5 ст. 265 ЦПК України).
Судові витрати складаються з судового збору та витрат, пов`язаних з розглядом справи (ч. 1 ст. 133 ЦПК України). Відповідно до частини першої статті 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених вимог. Відповідно до частини другої статті 141 ЦПК України інші судові витрати, пов`язані з розглядом справи, покладаються:
1) у разі задоволення позову - на відповідача;
2) у разі відмови в позові - на позивача;
3) у разі часткового задоволення позову - на обидві сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Оскільки позивачем 12.03.2026 до суду подано письмову заяву, у якій вона просить не стягувати судовий збір з відповідача, то сплачений при поданні нею позову судовий збір не підлягає стягненню з відповідача та залишається за позивачем.
На підставі ст. 14, 41, 55 Конституції України, ст. 321, 392, ЦК України, ст. 317, 319, 321, 328, 1217, 1218 ЦК України, Закону України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)», керуючись ст. 12, 13, 76, 77, 81, 141, 223, 259, 263-265, 352, 354, 355 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ:

позов ОСОБА_1 до Віньковецької селищної ради Хмельницького району Хмельницької області про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування задоволити.
Визнати за ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_14 в порядку спадкування за законом після смерті брата ОСОБА_2 право на земельну частку (пай) розміром 1,11 в умовних кадастрових гектарах із земель, що перебували у колективній власності колишнього КСП «Дружба», що знаходиться на території Віньковецької селищної ради (колишньої Пилипо-Олександрівської сільської ради) Хмельницького (Віньковецького) району Хмельницької області, яке належало йому на підставі сертифікату серії ХМ № 0403315, зареєстрованого в книзі реєстрації сертифікатів за № 586 на ім`я ОСОБА_2 .
Судовий збір у розмірі 1331 (одна тисяча триста тридцять одна) гривень 20 копійок, сплачений за подання позову, залишити за позивачем.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга безпосередньо до Хмельницького апеляційного суду. Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня проголошення судового рішення.
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повне найменування сторін та інших учасників справи:
Позивач: ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_22 , РНОКПП НОМЕР_16 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 .
Відповідач: Віньковецька селищна рада Хмельницького району Хмельницької області, ідентифікаційний код 04403315, місцезнаходження: вул. Соборної України, буд. 15, с-ще Віньківці Хмельницького району Хмельницької області.

Суддя       Мар`яна МУСІЄНКО